PORTARIA INTERNA Nº 059/2017

A Reitora em exercício da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04,

designa os abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Letras.

 Ana Carolina Martins da Silva

 Ana Maria Bueno Accorsi (Presidente)

 Fani Averbuh Tesseler

 Gilmar de Azevedo

 Magali de Moraes Menti

 Sita Mara Sant´Anna

Publique-se no site da UERGS.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2017.

Eliane Maria Kolchinski

Reitora em exercício